
 

 

                                               ホームページアドレス http://www.zawa21.net 

 

 

 
平成２８年度東沢地区敬老祝賀会開催 

 地区内に    平成２８年度敬老祝賀会の開催にあたり、高齢者の方々の長年にわたる

郷土発展に努力された功績に感謝するとともに、地区挙げて長寿を祝福し

お互いの親睦と融和を図り、今後一層のご活躍と健康を祈念しましょう。 

 多くの皆さんのご参加をお待ちしています。 

 

◇期 日    平成２８年９月１０日（土） 

◇場 所  東沢活性化センター 

◇日 程   午前１０時３０分より開会 

◇内 容(予定) 御祝い行事・小学児童の発表・カラオケ・懇親会 

地区内居住者で本年中に７０才以上になる方 

 

第６６回 東 沢 地 区 体 育 祭 開 催 
 今年も体育祭の時期がやってまいりました。小学校の「東運動会」と同時開

催です。老若男女みんなが集まり、親睦を深めながら、体を動かす爽やかさを

あじわいましょう。また、今年は山形芸術工科大学の生徒さんが研修にきて体

育祭を見学します。 

 

◇期 日    平成２８年９月４日（日）《雨天中止》 

◇会 場  東沢総合グラウンド 

◇日 程   午前８時３０分 集合受付 （予定） 

   第４６回東沢地区納涼夏祭り開催 
 ８月２０日（土）は東沢地区納涼夏祭りです。今年も東沢活性化センターで

開催いたします。ご近所お誘いあわせのうえ、是非お越し下さい。 

生ビール、樽ハイ、焼きそば、焼き鳥等いろいろ取り揃えてお待ちしています。 

浴衣を着用の方には 

ジュース１杯無料券をお配りいたします！ 

楽しい盆踊りにご参加下さい。 

日時 ８月２０日（土） 午後６：３０開場 

場所 東沢活性化センター 

駐車場 交流センター前、葬祭センター（元東沢支店）      

夢里倉庫前  ※尚、葬祭センターは他の車の邪魔にならないように駐車して

下さい。尚、Ｕ字溝を置いてある砂利には車を止めないでください 

町議会議員との意見交換会 
 

  今年のテーマは「人口減少対策について」です。 

サブテーマに ①若者定住。移住促進のための対策 

        ②子育て支援の在り方 

        ③６次産業化推進による雇用拡大対策 

        ④高齢者の生活環境対策 

 

 議会では、町民の皆さんの多様な意見、要望をお聞きして町長に提言し

ています。是非、皆さんおいで下さい。 

 

 日 時：８月１８日（木） 

午後７：００から９：００まで 

 

 場 所：東沢活性化センター  

多目的ホール 

http://www.zawa21.net/


 

映写会からおしらせ 
 

先月号で映写会のお知らせをしました。着々と準備を進めております。 

今回、東沢の若者を元気にしたいと思い、東沢に住む２０代～３０代の方に

ご案内申し上げます。どうぞお誘い合わせのうえおいで下さいますようお願

い致します。 

詳しくはチラシをお配りいたしますのでご覧ください。 

 

問合せ 東沢交流センター ４８－２０７９ 佐々木まで 

【今後の会議・事業予定】 

 

8/18（木）議員との意見交換会 Ｐ7：00～ 

8/20（土）東沢地区夏祭り Ｐ6：30～開場 

8/22（月）各種検診 Ａ6：30～ 

8/26（金）ＪＡ夏季座談会 Ｐ2：00～ 

8/28（日）東沢地区自主防災訓練 Ａ8：30～ 

     若者映写会 Ｐ6：30～ 

9/4 （日）第 67 回東沢地区体育祭 Ａ8：30 

9/10（土）東沢地区敬老祝賀会 Ａ10：30～ 

9/15（木）スマイルクラブ施設訪問 

 

 

「平成２８年度操法大会が行われました。」 
  

川西町消防団各地区の代表が消火作業の一連の動作を競う「操法大会」が７

月２４日にフレンドリープラザ駐車場にて行われました。東沢では２部２班

が出場し、第５位という成績をおさめました。６月から約２カ月に渡る練習

を重ね、本番では 

力強い操法を 

披露しました。 

団員の皆さん 

大変お疲れ様でした。 

 

 

２回目の陶芸教室（夢
む

花咲里
か さ り

） 

 

大好評の陶芸教室の２回目を開催いたします。自分の自由な発想で茶碗や

お皿を作ってみませんか。是非ご参加下さい。 

 

日 時：９月１１日（日）９時～１２時頃まで 

 

場 所：東沢活性化センター  

 

参加費：２,０００円 （当日頂きます。） 

 

締め切り：８月３１日（水）交流センターまで 

 
 

今年の山村留学！ 
７月２９日（金）～８月２日（火）までの５日間。東京都町田市から今年

も、やんちゃ留学生１５名が東沢にやってきました。毎日の暑さにも負けず、

めいいっぱい、東沢の夏をあじわったことと思います。関係者の方々大変お

疲れ様でした。 

 


